ДОГОВОР №
о прикреплении для сдачи кандидатских экзаменов
без освоения программподготовки научных
и научно-педагогических кадров в аспирантуре

г. Воронеж									   «___ »_______ 2022 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный лесотехнический университет имени Г.Ф. Морозова»(ФГБОУ ВО «ВГЛТУ», ВГЛТУ), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «7» мая 2015 г. серия 90Л01 № 0008419,рег.№1425,
(дата и номер лицензии)
выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно,
(наименование лицензирующего органа)
и свидетельства о государственной аккредитации от «22» мая 2019 г., серия 90А01 №0003292, рег. №3132,
(дата и номер свидетельства)
выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок до «22» мая 2025 г.,
(наименование лицензирующего органа)
в лице ректора Драпалюка Михаила Валентиновича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

(для юридического лица, финансирующего прикрепление: наименование, организационно-правовая форма, наименование должности, фамилия, имя, отчество представителя Заказчика, реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика;
для физического лица, финансирующего прикрепление: фамилия, имя, отчество)
именуемый(-ое) в дальнейшем «Заказчик», и _______________________________________ ______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество прикрепляемого лица)
именуемый в дальнейшем «Соискатель», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется прикрепить к ВГЛТУ в качестве Соискателя
_____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
с целью подготовки к сдаче и сдачи  кандидатских экзаменов на платной основе
по отрасли науки:
______________________________________________________________________________(наименование отрасли науки)
по научной специальности______________________________________________________,
(шифр и наименование научной специальности)
[bookmark: _GoBack]а Заказчик оплатить эти услуги.
1.2. Подготовка к сдаче кандидатских экзаменов осуществляется по следующим дисциплинам:
_____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
1.3. Нормативный срок прикрепления к ВГЛТУ для подготовки к сдаче и сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования  РФ от 28.03.2014 №247 «Об утверждении Порядка прикрепления лиц для сдачи кандидатских экзаменов, сдачи кандидатских экзаменов и их перечня»  составляет 6 месяцев.
1.4. Соискателю обеспечиваются необходимые условия для подготовки к сдаче кандидатских экзаменов, в частности предоставляются при необходимости лабораторные помещения и оборудование, средства вычислительной техники, право пользования библиотекой университета, сетью интернет и другими услугами.
1.5. Исполнитель организует проведение не менее трех консультаций по каждой из дисциплин: истории и философии науки, иностранному языку, экзамена по специальной дисциплине.
1.6. После прохождения подготовки к сдаче и успешной сдачи кандидатских экзаменов Соискателю выдается  на основании решения экзаменационных комиссий справка по форме, утверждаемой ВГЛТУ.
1.7. В случае неявки Соискателя на кандидатский экзамен по уважительной причине (подтверждается листком нетрудоспособности или другим документом) он может быть повторно допущен к сдаче кандидатского экзамена в течение срока прикрепления.

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно устанавливать системы оценок, формы, порядок сдачи кандидатских экзаменов.
2.1.2. Применять к Соискателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Соискатель  вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации  и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для подготовки к сдаче и сдачи кандидатских экзаменов;
2.3.3. Получать полную и достоверную  информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Прикрепить лицо в  качестве Соискателя.
 2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации ".
2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I  настоящего Договора.
2.4.4. Предоставить Соискателю в пределах, необходимых для подготовки и сдачи кандидатских экзаменов, учебно-методическую, библиотечную и материально-техническую базы ВГЛТУ, в том числе компьютерную технику, организовать проведение соответствующих консультаций.
2.4.5. Обеспечить Соискателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья
2.4.6. Принимать от Заказчика плату за оказанные услуги;
2.5. Заказчик обязан своевременно внести плату за предоставляемые Соискателю услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость оплаты услуг, предусмотренных настоящим Договором, составляет                                                                                                                 (                                                     ) рублей, 00 копеек.
3.2. Прикрепление к ВГЛТУ производится после перечисления денежных средств и успешного выполнения условий, установленных Уставом и Порядком прикрепления к ВГЛТУ для сдачи кандидатских экзаменов и их перечнем.
3.3. Оплата  услуг  удостоверяется  Соискателем путем предоставления Исполнителю соответствующего финансового документа, подтверждающего оплату.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии  с  законодательством Российской Федерации. Изменения Договора оформляются Дополнительными соглашениями к Договору.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в следующих случаях:
а) применение к Соискателю,  отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
б) невыполнение Соискателем условий и требований по подготовке к сдаче кандидатского экзамена;
в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине Соискателя его незаконное прикрепление в эту образовательную организацию;
г) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействия) Соискателя.
4.4. Действие настоящего Договора прекращается после сдачи кандидатских экзаменов, но не позднее 6 месяцев со дня его заключения.
4.5. Договор может быть расторгнут досрочно:
- по инициативе Соискателя;
- по инициативе Заказчика;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
4.7. Соискатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4.8. О решении расторгнуть Договор Заказчик уведомляет Исполнителя в письменной форме.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. В случае возникновения споров в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий путем переговоров.
6.2. При невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров стороны устанавливают обязательный претензионный порядок.
6.3. Под претензионным порядком в рамках Договора понимается обязанность стороны по Договору в случае наличия возражений по исполнению или неисполнению другой стороной обязательств по Договору направить ей для обязательного рассмотрения письменную претензию, содержащую указание на характер допущенных другой стороной нарушений обязательств, мотивированную ссылку на условия Договора или положения действующего законодательства Российской Федерации.
6.4. Претензия будет считаться направленной надлежащим образом, если она отправлена по реквизитам, указанным в разделе 9 Договора, заказным письмом с уведомлением или доставлена адресату курьером или иным способом, позволяющим удостовериться в получении претензии адресатом.
6.5. В случае возврата отправителю направленного по адресу, указанному в Договоре, почтового отправления, содержащего претензию, с отметками почты «истек срок хранения», «адресат не разыскан», «адресат выбыл» и т.п., претензионный порядок считается соблюденным, при условии, что от стороны, которой направлена претензия, не поступало уведомление об изменении адреса.
6.6. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются в судебном порядке после направления другой стороне письменной претензии и истечения срока ответа на нее, составляющего 10 (десять) календарных дней с даты получения другой стороной претензии.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств.
7.2. Договор составлен в количестве четырех экземпляров на русском языке, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр Заказчику, один экземпляр Соискателю, два экземпляра Исполнителю.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
8.1. Исполнитель:
ФГБОУ ВО «ВГЛТУ»
394087, г. Воронеж, ул. Тимирязева, д. 8
тел. / факс: (437)253-84-11, (437)253-37-51
Банковские реквизиты:
ФГБОУ ВО «ВГЛТУ»
ИНН 3666012325 КПП 366601001
УФК по Воронежской обл. (Отдел № 38 УФК по Воронежской области ФГБОУ ВО «ВГЛТУ» лицевой счет 20316Х73110).
Расчетный счет 03214643000000013100
ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ г. Воронеж// УФК по Воронежской области БИК 012007084 Единый казначейский счет (кор/с) 40102810945370000023
КБК 00000000000000000130 ОКТМО 20701000

8.2. Заказчик:
Сведения о юридическом  лице, финансирующего прикрепление соискателя:
Наименование организации (ФИО заказчика)___________________________________________
Реквизиты заказчика:__________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
Телефон ____________
Адрес: _______________________________________________________________________________

8.3. Соискатель:  Фамилия, имя и отчество: ________________________________________________
Дата рождения:______________________________
Телефон: _________________________________________________________
Адрес: _______________________________________________________________________________
Паспорт:______________________________________________________________________________
(серия и номер, кем выдан, дата выдачи)
____________________________________________________________________________________________________________
На обработку моих персональных данных, в целях исполнения настоящего договора, в необходимом для этого объеме необходимыми для этого способами, на период обучения и в течение последующего установленного законодательством срока хранения, согласен.

Соискатель	_________________________________________________________________
	             (подпись)				   (Фамилия, И.О.)

Исполнитель 							Заказчик

Ректор _________________ Драпалюк М.В. _______________________________      ___________
                       (подпись)                                                               (фамилия, имя, отчество)         (подпись)

М.П.									          М.П.